

ÅRSRAPPORT

ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

1. JANUARY - 31. DECEMBER 2015

SITUS NORDIC SERVICES APS

Kalvebod Brygge 39

1560 København V

CVR-nr. 33 35 87 76

CENTRAL BUSINESS REGISTRATION no. 33 35 87 76

Godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling,
den 30/5 2016

*Adopted at the Company's
Annual General Meeting,
on 30/5 2016*



W. Bruce Nelson

Dirigentens navn tillige med blokbogstaver

The Chairman's name in capital letters

INDHOLDSFORTEGNELSE

CONTENTS

	Side <i>Page</i>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	2
Påtegninger <i>Statement and report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	3
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent auditor's report</i>	4-5
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	6-11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015 <i>Income statement 1. januar - 31. december 2015</i>	12
Balance pr. 31. december 2015 <i>Balance sheet at 31. december 2015</i>	13-14
Noter <i>Notes</i>	15-19

SELSKABSOPLYSNINGER
COMPANY DETAILS

1

Selskab
Company

Situs Nordic Services ApS
Kalvebod Brygge 39
1560 København V

CVR-nummer 33 35 87 76
Central Business Registration no. 33 35 87 76

5. regnskabsår
5th financial year

Hjemsted: København
Registered in:

Direktion
Executive Board

Cristina Tomas Hernandez Peter Rune Lilja

Peter Nils Sven Wallqvist

Revision
Company auditors

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nummer 19263096
Central business registration no. 19263096

Kenny Madsen, statsautoriseret revisor/State Authorized Public Accountant

I tilfælde af uoverensstemmelser mellem den danske og den engelske tekst, er den danske tekst gældende.

In case of discrepancy between the Danish and the English text the Danish shall prevail.

Hovedaktivitet

Situs Nordic Services ApS (SNS) yder rådgivning inden for ejendomsfinansiering samt håndtering, formidling og administration af ejendomme samt låneporteføljer ved at kombinere ekspertise inden for fast ejendom, jura administration og finansiering.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Ved at kombinere ekspertise inden for fast ejendom, administration, finansiering samt viden om det regulatoriske område yder SNS rådgivning inden for ejendomsfinansiering samt håndtering, formidling og administration af enkelte lån og låneporteføljer.

SNS fungerer udelukkende som ekstern rådgiver og yder ikke egne lån.

Medarbejderne i SNS er ejendoms- og finansieringsspecialister med kulturel baggrund i de markeder, SNS dækker. Det betyder, at SNS har et indgående kendskab til markederne og et omfattende netværk af relevante markedsdeltagere.

Sammen med Situs-koncernens kontorer i London, Dublin, Frankfurt, Madrid og i USA kan SNS tilbyde lokal ekspertise med en international baggrund.

SNS har også udvidet med et forretningsområde inden for det regulatoriske område hvor der ydes depositar ydelser til fonde og forvaltere under det nye europæiske FAIF direktiv via datterselskaber i Danmark og Sverige.

SNS' resultat før skat udgjorde t.DKK7.378. Resultatet er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Ingen væsentlige begivenheder efter statusdagen.

Den forventede udvikling

I 2016 forventer SNS et positivt resultat

Main activities

Situs Nordic Services ApS (SNS) provides advisory services within commercial real estate financing as well as liaison services, management and administration of individual loans, properties as well as loan portfolios by combining expertise in commercial real estate, legal, administration/servicing and financing.

Development in the Company's activities and finances

By combining expertise in commercial real estate, law, administration, financing as well as the bank regulatory knowledge SNS provides advisory services within commercial real estate financing as well as liaison services, management and administration of individual loans and loan portfolios.

SNS acts solely as an external advisor and does not provide loans.

SNS's staff comprises of real estate and financing specialists with a cultural background in the markets SNS is operating in. Therefore, SNS has thorough knowledge of those markets and an extensive network of relevant market participants.

Together with the Situs Group's offices in London, Dublin, Frankfurt, Madrid and the US, SNS can offer local expertise with an international background.

SNS has also increased its business lines with regulatory services, providing the market with depositary services for funds and its manager under the alternative investment directive (AIFMD) in subsidiaries in Denmark and Sweden.

SNS's result before tax amounted to DKK 7.378k. The result is satisfactory.

Events after the balance sheet date

No material events after the balance sheet date.

Outlook

In 2016, SNS expects a positive result.

RESULTATOPGØRELSE

12

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015**INCOME STATEMENT****1. JANUARY - 31. DECEMBER 2015**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
BRUTTOFORTJENESTE <i>GROSS PROFIT/LOSS</i>	30.316.547	21.455.294
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	<u>-22.541.345</u>	<u>-16.492.048</u>
INDTJENINGSBIDRAG <i>PROFIT/LOSS BEFORE DEPRECIATION, INTEREST AND TAX</i>	7.775.202	4.963.246
3 Af- og nedskr. på materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation, depreciation and impairment of intangible and tangible fixed assets</i>	<u>-372.205</u>	<u>-172.670</u>
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT <i>OPERATING PROFIT/LOSS</i>	7.402.997	4.790.576
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	6.000	0
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	<u>-31.073</u>	<u>-11.617</u>
RESULTAT FØR SKAT <i>PROFIT/LOSS BEFORE TAX</i>	7.377.924	4.778.959
2 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	<u>-1.750.241</u>	<u>-1.174.129</u>
ÅRETS RESULTAT <i>PROFIT/LOSS FOR THE YEAR</i>	<u><u>5.627.683</u></u>	<u><u>3.604.830</u></u>

RESULTATDISPONERING**DISTRIBUTION OF PROFIT/LOSS**

Årets resultat foreslås disponeret således:

Profit/loss for the year is proposed distributed as follows:

Overført resultat <i>Retained earnings</i>	5.627.683	3.604.830
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividends for the financial year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT <i>PROFIT/LOSS FOR THE YEAR</i>	<u><u>5.627.683</u></u>	<u><u>3.604.830</u></u>

AKTIVER
ASSETS

Note		31/12 2015	31/12 2014
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	440.133	347.736
	MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER <i>PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT</i>	440.133	347.736
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	50.000	50.000
	Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	788.313	0
	FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER <i>FIXED ASSET INVESTMENTS</i>	838.313	50.000
	ANLÆGSAKTIVER <i>FIXED ASSETS</i>	1.278.446	397.736
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	2.557.559	4.652.692
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	78.527	71.250
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>	0	2.895.221
	Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	3.507.684	366.517
	Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	547.343	347.723
2	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Receivables from group enterprises regarding corporation taxes</i>	33.015	1.250
2	Selskabsskat <i>Corporation tax</i>	214.231	0
2	Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	15.079	0
	Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	1.084.124	646.780
	TILGODEHAVENDER <i>RECEIVABLES</i>	8.037.562	8.981.433
	LIKVIDE BEHOLDNINGER <i>CASH</i>	11.672.872	6.705.653
	OMSÆTNINGSAKTIVER <i>CURRENT ASSETS</i>	19.710.434	15.687.086
	AKTIVER I ALT <i>TOTAL ASSETS</i>	20.988.880	16.084.822

PASSIVER
EQUITY AND LIABILITIES

<u>Note</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>	1.000.000	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	12.805.769	7.178.086
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividends for the financial year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
6 EGENKAPITAL <i>EQUITY</i>	<u>13.805.769</u>	<u>8.178.086</u>
Hensættelser til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	<u>0</u>	<u>1.434</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER <i>PROVISIONS</i>	<u>0</u>	<u>1.434</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	323.167	2.253.457
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	574.664	214.117
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>	0	489.843
Anden gæld <i>Other payables</i>	6.285.280	4.668.135
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	<u>0</u>	<u>279.750</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER <i>SHORT-TERM LIABILITIES OTHER THAN PROVISIONS</i>	<u>7.183.111</u>	<u>7.905.302</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER <i>LIABILITIES OTHER THAN PROVISIONS</i>	<u>7.183.111</u>	<u>7.905.302</u>
PASSIVER I ALT <i>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</i>	<u><u>20.988.880</u></u>	<u><u>16.084.822</u></u>
7 Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>		
8 Kontraktlige forpligtelser <i>Contractual obligations</i>		

NOTES

1	Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2015	2014
	Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	19.728.923	14.587.109
	Pensioner <i>Pensions</i>	1.760.375	1.305.106
	Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	139.746	41.256
	Personaleomkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i>	912.301	558.577
	I ALT <i>TOTAL</i>	<u>22.541.345</u>	<u>16.492.048</u>

Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede har i regnskabsåret udgjort 19 mod 20 i sidste regnskabsår.

The average number of full-time employees has represented 19 in this financial year against 20 in the previous financial year.

2 Selskabsskat og udskudt skat
Corporation tax and deferred tax

	Selskabsskat <i>Income taxes</i>	Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	Ifølge resultat- opgørelsen <i>Acc. to the inc. statement</i>	2014
Skyldig pr. 1/1 2015 <i>Payable at 1/1 2015</i>	489.843	1.434		
Betalt vedr. tidligere år <i>Paid re. previous years</i>	-489.843	0		
Betalt acontoskat <i>Prepaid tax</i>	-2.008.000	0		
Rentegodtgørelse <i>Interest reimbursement</i>	-6.000	0		
Skat i sambeskatningen <i>Tax on profit/loss for joint taxation</i>	33.015	0		
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	<u>1.766.754</u>	<u>-16.513</u>	<u>1.750.241</u>	<u>1.174.129</u>
SKYLDIG PR. 31/12 2015 <i>PAYABLE AT 31/12 2015</i>	<u>-214.231</u>	<u>-15.079</u>		
SKAT AF ÅRETS RESULTAT <i>TAX ON PROFIT/LOSS FOR THE YEAR</i>			<u>1.750.241</u>	<u>1.174.129</u>

3 Anlægs- og afskrivningsoversigt,
materielle anlægsaktiver
*List of fixed assets, amortisation and depreciation,
property, plant and equipment*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, etc.</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improve- ments</i>	I ALT TOTAL	31/12 2014
Kostpris pr. 1/1 2015 <i>Cost at 1/1 2015</i>	680.267	0	680.267	680.267
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	336.602	128.000	464.602	0
Afgang i året <i>Disposals for the year</i>	0	0	0	0
KOSTPRIS PR. 31/12 2015 <i>COST AT 31/12 2015</i>	1.016.869	128.000	1.144.869	680.267
Af- og nedskrivninger 1/1 2015 <i>Depreciations and impairment at 1/1 2015</i>	332.531	0	332.531	159.861
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	244.205	128.000	372.205	172.670
Afgang afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	0	0	0	0
AF- OG NEDSKRIVNINGER PR. 31/12 2015 <i>DEPRECIATION AND IMPAIRMENT AT 31/12 2015</i>	576.736	128.000	704.736	332.531
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31/12 2015 <i>CARRYING AMOUNT AT 31/12 2015</i>	440.133	0	440.133	347.736

4 Anlægsoversigt,
finansielle anlægsaktiver
*List of fixed assets, amortisation and depreciation,
fixed asset investments*

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	I alt <i>Total</i>	31/12 2014
Kostpris pr. 1/1 2015 <i>Cost at 1/1 2015</i>	50.000	50.000	0
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	0	0	50.000
Afgang i året <i>Disposals for the year</i>	0	0	0
KOSTPRIS PR. 31/12 2015 <i>COST AT 31/12 2015</i>	50.000	50.000	50.000
Nedskrivninger pr. 1/1 2015 <i>Impairment at 1/1 2015</i>	0	0	0
Årets nedskrivninger <i>Impairment for the year</i>	0	0	0
Nedskrivninger, afgang i året <i>Impairment, disposal for the year</i>	0	0	0
NEDSKRIVNINGER PR. 31/12 2015 <i>IMPAIRMENT AT 31/12 2015</i>	0	0	0
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31/12 2015 <i>CARRYING AMOUNT AT 31/12 2015</i>	50.000	50.000	50.000

Selskabets tilknyttede virksomheder omfatter følgende:

The Company's group enterprises comprise the following:

	Ejerandel <i>Ownership share</i>	Selskabs- kapital <i>Contributed capital</i>	Årets resultat <i>Profit or loss for the year</i>	Egen- kapital <i>Equity</i>
Situs Depository Services ApS, København <i>Situs Depository Services ApS, Copenhagen</i>	100%	50.000	107.497	161.365

5	Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
	Igangværende arbejder <i>Work in progress</i>	<u>3.507.684</u>	<u>366.517</u>
	I ALT <i>TOTAL</i>	<u><u>3.507.684</u></u>	<u><u>366.517</u></u>
6	Egenkapital <i>Equity</i>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
	Virksomhedskapital pr. 31/12 2015 <i>Share capital at 31/12 2015</i>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	Overført resultat pr. 1/1 2015 <i>Retained earnings at 1/1 2015</i>	7.178.086	3.573.256
	Overført af årets resultat <i>Transferred from profit/loss for the year</i>	<u>5.627.683</u>	<u>3.604.830</u>
	Overført resultat pr. 31/12 2015 <i>Retained earnings at 31/12 2015</i>	<u>12.805.769</u>	<u>7.178.086</u>
	Egenkapital pr. 31/12 2015 <i>Equity at 31/12 2015</i>	<u><u>13.805.769</u></u>	<u><u>8.178.086</u></u>

Virksomhedskapitalen består af 1.000 stk. anparter á kr. 1.000. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

The share capital consists of 1.000 certificates of DKK 1.000. The shares have not been divided into classes.

Der har de seneste 4 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

In the past four years, the following changes have been made to share capital:

I 2011 har der været kapitalforhøjelse med kr. 920.000 til kurs 450,00.

In 2011, there was a capital increase of DKK 920.000 at a subscription price of 450,00.

7 Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskatter. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The company is jointly taxed with other group companies and is jointly liable with the other group companies for payable and unsettled corporation and withholding taxes. Any subsequent corrections to the corporate tax and withholding taxes can lead to a higher liability for the Company.

8 Kontraktlige forpligtelser

Contractual obligations

Selskabet har indgået huslejekontrakt om leje af kontorlokaler mv. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 1. august 2016. Den samlede lejeforpligtelse udgør ca. t.kr. 1.149.

The Company has entered into operating lease for lease of premises etc. The lease is interminable until 1 August 2016. The total lease commitment represents approx. DKK 1.149k.

Selskabet har indgået leasingkontrakter om leje af automobiler. Leasingaftalerne er uopsigelige indtil 1. januar 2016 og 1. marts 2019. Den samlede leasingforpligtelse udgør ca. t.kr. 291.

The Company has entered into operating lease for lease of cars. The lease is interminable until 1 January 2016 and 1 March 2019. The total lease commitment represents approx. DKK 291k.